
MF Dnes 28. 5. 2009 

Školy odhalí studenty, kteří opisovali  

Praha - Po boji s opisovači diplomových prací si vysoké školy už brzy posvítí i na práce 

seminární. Software, který umí odhalit shodné pasáže v různých textech, v těchto dnech 

dolaďuje brněnská Masarykova univerzita. V první fázi ho bude využívat deset škol. 

Usvědčeným plagiátorům může hrozit až vyloučení ze studia.  

     Brněnská univerzita slibuje, že projekt Odevzdej.cz spustí v červnu. Odhalovat plagiátory 

seminárních prací se zatím rozhodlo deset škol. Bude jen na nich, zda učitelům zadávání 

seminárních prací do systému nařídí, jako je to povinné v případě závěrečných prací. Stejně 

tak mohou pedagogové využívat software pokaždé, nebo pouze v případě, že budou mít 

podezření z opisování.  

     „Připojilo se všech osm fakult. Zatím není rozhodnuto, jak přesně budeme se systémem 

pracovat. Řekla bych ale, že každý profesor bude mít možnost, nikoli povinnost, software 

využívat,“ uvedla Bronislava Palíková z ústecké Univerzity Jana Evangelisty Purkyně.  

 

 

Zdroj: <http://archiv.newton.cz/mf/2009/05/28/42486ea3d71e721d3be312791165db1e.asp> 

 

http://archiv.newton.cz/mf/2009/05/28/42486ea3d71e721d3be312791165db1e.asp

